Протокол №42 Заседания Правления

Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга

Председательствующий: Фокин Александр Николаевич

Присутствовали:

Члены Правления:

Панов С.В., Фокин А.Н., Плясова Л.А., Кырчанов М.В.

п tриглашены: представители

№п/п Наименование организации (ИП)

28 февраля 201 1 г.

Представители

1
ООО <<Техэнергоснабкомплект»

Матулионис Светлана Ивановна

2
ООО «Наша компания>> Мерзлое Сергеи Дмитриевич

Повестка дня

1. О выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «ЛпКо».

2. Об прекращении членства в СРО НП «Лига проектировщиков Калужской области».

Докладчик Член Правления Панов С.В.

По первому вопросу:

1.1. Общество с ограничеююй ответственностью «Техэнергоснабкомплект» является соискателем

Свидетельства о допуске к следующим вида.м работ по подготовке проектной документации:

1 . 1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления

инженерными системами

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их
сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их

комплексов

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
1 О. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп
населения

Заслушан представитель ООО «Техэнергоснабкомплект» Матулионис С.И

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Кырчанов М.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТ АН ОВИЛИ:

1 . Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ Общество с ограниченной

ответственностью « Техэнергоснабкомплект». Организация допущена к проектным работам в

отношении объектов, не предусмотренных ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ.

2. Считать утратившим силу ранее выданное Свидетельство о допуске СРО-П-126-4027054018-

19042010-0074.

По второму вопросу:

Выступил Председатель Правления Фокин А.Н. с докладом о том, что в Правление Партнерства

28.02.2011 года поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Наша компания»

о том, что оно желает добровольно выйти из СРО НП «Лига проектировщиков Калужской области» и

просит в связи с этим исключить ООО «Наша компания» из членов Партнерства (прекратить членство).

В соответствии с положениями ст. 55.7 Градостроительного Кодекса РФ, членство в СРО прекращается

в случае добровольного выхода члена СРО из саморегулируемой организации (п.1 ч.1) со дня

поступления в СРО заявления члена саморегулируемой организации о добровольном пр~кращении его

членства в этой организации (ч.1.1. ст.55.7 Градостроительного Кодекса РФ).

Был заслушан представитель (по доверенности) ООО «Наша компания» Мерзлов С.Д., который

устно подтвердил намерение ООО «Наша компания» добровольно прекратить членство в СРО НП

«Лига проектировщиков Калужской области», при этом руководство ООО «Наша компания»

уведомлено о том, взносы, уплаченные организацией в СРО НП «ЛпКо» в соответствии с положениями

ч.4 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса РФ при прекращении ее членства в СРО не возвращаются.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1 . Признать ООО «Наша компания» организацией, добровольно прекратившей членство в СРО НП

«Лига проектировщиков Калужской области» с 28.02.2011 года.

2. Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, № СРО-П-126-4029036230-02032010-0046, выданное СРО НП «ЛпКо»

ООО «Наша компания» считать прекратившим свое действие одновременно и в связи с прекращением

членства ООО «Наша компания» в СРО НП «ЛпКо».

Председатель заседания

Секретарь заседания С.В. Медведев

2